UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

Vlme, 1480

Tertia pars.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

ad vocem predicantium. qui se habent ad vocem predicantis sic
aspis surda ad vocem incantantis. de salute istoz valde timendum
est contra quos dicit ysa. 41. surdi audite et cæci intuemini. Qui
to aliqui mortui sunt p peccatum mortale. quos christus viuifi-
cat efficacia sui sanguinis. sicut pellicanus suscitatur proprios pul-
los a morte effundens super eos sanguinem. sicut enim sanguis
est formatura vite corporalis: ita sanguis xpi est fons vite spūal'
Debre. 9. ca. sanguis cristi emundabit conscientiaz nostram ab
operibus mortuis. Sexto aliqui pauperes sunt celestib9 bonis:
istis datur consilium euangelicum vt efficiantur negotiatores.
dent temporalia bona vt merentur eterna. sicut homo qui iue-
nit thesaurum in agro et pre gaudio illius vadit et vendit vni-
uersa que habuit: et emit agrum illum. Math. 13. c.

Tertia pars

Tertio tuz dicitur Illis autem abeuntibus: tangitur
precur soris inclita cōmendatio de euidencia sanctita-
tis. et primo cōmendatur de mentis firmitate: vnde
dicit: Illis at abeuntibus Noluist autam cristus commendare ioh-
hannem in presencia nuncioz. ne videretur hoc adularie facere
et etiam ne extollerentur in corde suo de gloria magistri: cepit
ihesus dicere ad turbas de Johanne: ad commendationē eius.
Considera quāti meriti sit iste gloriosus precur sor domini. qui
ipso veritatis ore laudatur. Nota qd si queratur causa quare
voluit dominus cōmendare Johannē hec est vt dicit Cris. quia
sciebat turba iohēz pmo an incarnationē perhibuisse testimoniū
de cristo. nunc vero interrogabat an ipse esset. et ideo credebāt
turbe eum recessisse a proprio proposito. ne igitur talis suspicio
in corde eorum maneret. voluit ipsum commendare. Et quadru-
pliciter ipsum cōmendat. primo de mentis firmitate dicens. qd
existis in desertum videre. existentem in deserto Johannēz tota
illa regio exibat videre. vnde Mat. 3. exibat ad eum omnis ihe-
rosolima et omnis iudea et omnis regio circa iordanen. nec mizz
quia homo nouus mundo apparuerat. habitacōnis solitarie. ad-
mirabilis habitus. innocentis vite. singularis officii. et prophete
excellētis: arundine vento agitata: id ē existis ne in deserto
vbi videretis hominem. qui velut arundo omni vento agitatur
Certe non. Nota qd arundo ponit radicem in luto. sed Johan-
nes erat fundatus supra firmam petram. Secundo arundo int9
vacua est. sed Johannes spiritu sancto repletus est adhuc ex
vtero matris sue. Tertio arundo omni vento agitatur. sed Jo-
hannem nulla potuit secularis aura flectere. nec reuerencia pha-

Quartus

riserunt quin eos reprehenderet. nec timor militum quin eos a
malis restringeret. nec potentia regum quin adulterium corripere-
ret. Secundo commendatur Johannes a vite sanctitate. Sed quid
ex illis videre arundinem vento agitatam. hominem mollibus
vestitum. Certe non. quia cum ipse esset penitentie predicator.
austeritatem vite etiam habitu ostendebat. Unde Mathei tercio
capitolo dicitur Ipse Johannes habebat vestimentum de pilis ca-
melorum. et zonam pelliceam circa lumbos suos. Et statim pro-
bat saluator non fuisse Johannem usum mollibus vestitis di-
cens. Ecce qui mollibus vestiuntur in domibus regum. Non fu-
it Johannes in domibus regum sed in speluncis heremi. non in
domibus regum sed in carcere regum. Ex quo apparet ut dicit
Jeronimus rigidam vitam qualis est religiosorum et austeram
predicationem. vitare debere aulas regum. et mollium hominum
pallacia declinare. Sed tu hodie posses dicere dolendum est. ita
quidam religiosorum mollibus vestiuntur. ut non heremi. sed
domus regie videantur habitatores. Et nota ut dicit Gregorius.
quod saluator non laudasset Johannem de asperitate vestium si in
fluxu pretiosarum vestium deesset potestas. In vestimentis autem
quinq; sunt reprehensibilia. Primum est superfluitas. sicut muli-
eres que trahunt magnam partem vestimentorum per terram.
Secundum est preciositas. ornant se enim purpura ex bisso ac si
essent statue gentilium vel ministri altaris. Tertium est curiosi-
tas. adinveniunt diuersas massuras et de sartibus lanarios fe-
cerunt. Quartus est mollietas secundi Regum primo caplo. Ve-
stiebat nos cocino in deliciis. Quintum est nimia speciositas ex
emplum de diuine epulo Luc. decimo sexto. Sed tamen ut dicit
Augustinus quarto de doctrina christiana. Non usus rerum sed
libido vnitatis in culpa est. Tertio commendatur beatus Jo-
hannes ab excellencia prophetie. Sed quid existis videre: si nec
dendum prophetam. si iste plus est. unde addit. Etiam dico vo-
bis et plusquam prophetam. Et nota quod iohannes dicitur plusquam
propheta propter tria. Primo quidem. quia nondum natus pro-
phetauit. Secundo ut dicit Gregorius. quia cum prophete offi-
cium sit futura predicere: iste plus fecit. quia quem predixerat
digito demonstrauit. Tertio ut dicit Hieronimus quia prophetie
priuilegio accessit premium quia suum dominum baptizauit.
Quarto commendatur ab officii dignitate: quia precur sor. Un-
de dicit. Sic est enim de quo scilicet scriptum est Malach. tercio
capitulo. In quo habetur etiam quare plusquam propheta est. :

Sermo

quia alii prophete de ipso predixerunt: Ecce ego mitto: loquitur deus pater ad filium locutione non temporali sed eternali: eadem locutione qua dixit. Filius meus es tu. et alibi. sede a dextris meis. **P** Angelum meum: i. Johannem baptistam qui non fuit angelus nam ut dicit hereticus quia Johannis primo dicitur. fuit homo missus a deo cui nomen erat Johannes. Sed nota quod dicitur angelus propter duo scilicet ratione vite angelice. quia sicut angelus vixit in solitudine. in contemplatione: in virginitate. Secundo angelus ratione officii. angelus enim est nomen officii id est nunci. Et sicut angelus Gabriel saluatoris natiuitatem paucis annunciauit personis scilicet virgini Joseph. pastoribus et magis. Ita Johannes palam illam toti mundo nunciauit. Deinde tangit ordinem. Ante faciem tuam id est secundum Crisostimum prope te. Quia inter christum et Johannem baptistam nullus propheta fuit medius. Deinde tangit officium. Qui preparabit viam tuam ante te. **Q** Via christi fuit predictio diuinitatis. hanc viam Johannes ante christum preparauit disponendo corda hominum per baptismum penitentie. Secunda via christi fuit cum moriens ad inferna descendit. hanc viam preparauit Johannes ante christum. quia prius mortuus est. et annunciauit sanctis patribus qui erant in limbo saluatoris aduentum. Tertia via christi fuit cum venit in hunc mundum per carnis assumptionem ex virgine. hanc viam conceptio Johannis antiquus preparauit. quod ut homo crederet nihil esse deo impossibile conceptus Elizabeth in exemplum fuit adductus. et facta fuit incarnationi christi via consentiente virgine. Tripliter igitur via christi est scilicet in mundo. in mundo. et ex mundo in mundo per incarnationem. in mundo per predicationem. ex mundo per passionem. Preiuit autem Johannes ante faciem domini parare istas tres vias eius. Rogamus ergo etc.

Dominica tertia aduentus. Prima pars.

Sermo tercius

Interfuerunt iudei ab iherosolymis sacerdotes: et leuitas ad Johannem ut interrogarent eum et cetera Johannis primo. In precedenti dominica Euangelio Johannes baptista misit ad christum. nunc vero dicitur ut iudei mittunt ad Johannem ut dicat eis quid sentiant de christo. qui iam de illo instructus est. Rursum in precedenti dominica christus perhibuit testimonium de Johanne ut illis